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 عراقچی هشدار داد:  

 »واکنش قاطع« ایران به خطای راهبردی 
سه کشور اروپایی

سياست 2

سياست 2

»قانون انتصاب در مشاغل حساس« یا حربه امنیتی تندروها 
مقابل گزینه های غیرهمسو؟!

ابزار جدید حذف سیاسی
دومین وزیر پیشنهادی اقتصاد در دولت  مسعود 
پزشــکیان حالا قرار اســت روز 26 خــرداد راهی 
بهارستان شــود تا از مجلس با اکثریت اصولگرایان 
برای رفتن به خیابان باب همایون رای اعتماد بگیرد. 
همزمان اما یک بار دیگر بحث قانون پرحاشــیه و 
مبهم »انتصاب در مشاغل حساس« به صدر اخبار 
سیاسی کشور بازگشته؛ قانونی که حالا همان هایی 
که روزی بــا جدیت آن را تصویب کردنــد، آن را به 
سلاحی برای حذف چهره هایی نیز بدل کرده اند که 
با نگاه ایدئولوژیک و جناحی شان ناسازگار هستند و 
با ابزار همین قانون نیز تلاش می کنند که مدیران 
دولتی که بعد از شکستشــان در انتخابات تشکیل 
شــده را نیز زمین گیر کنند و حال نیــز به نظر می 
رســد این بار نوک پیکان حمله به سوی سید علی 
مدنی زاده است؛ گزینه ای دانشگاهی و آکادمیک 
برای پست وزارت اقتصاد!  چنان چه حمید رسایی 
عضو جنجالی جبهه پایداری که تقریبا با هر کسی و 
چیزی جز دارودسته همفکرانش و افکار نزدیک به 
خودش مخالف اســت در روزهای اخیر و در شبکه 
اجتماعی »ایکس« نوشــت»امروز شفا ها از وزارت 
اطلاعات پیگیر وضعیت اســتعلام آقای مدنی زاده 
و موضوع تابعیت فرزندش شــدم. گفتند استعلام 
مثبت است و برای فرزندش درخواست لغو تابعیت 
داده ولی هنوز لغو نشده. من البته کتبی هم استعلام 
کرده ام. با فرض پاسخ شفاهی، آقای مدنی زاده بدلیل 

عدم لغو تابعیت فعلا صلاحیت قانونی ندارد.« این 
تنها حمله حمید رسایی نبود و در روزهای اخیر نیز 
این نماینده پرحاشیه تهران در صحن علنی مجلس 
گفت: »ما درباره آقای ظریف ماده 2۰۴ درخواست 
کردیم و فرزند ایشــان تابعیت داشت و قوه قضائیه 
هم همراهی کرد. آقای عــارف هم وضیعت ظریف 
را دارد و حتی بدتر. ظریف پذیرفته بود که فرندش 
تابعیت قهــری دارد، اما آقای عــارف از این قانون 
ناراحت بود. وزیر پیشنهادشده برای وزارت اقتصاد 
هم مشکلی مشابه دارد. بعضی ها می گویند وزیر از 
قانون مشاغل حســاس استثنا شده؛ چنین چیزی 
در قانون نیســت، وزیر استثنا نشده است. برای من 
فرقی ندارد، آقای ظریف، آقای عارف، اصلاح طلب 
یا اصولگرا.« »قانون انتصاب در مشاغل حساس« یا 
آن گونه که در برخی اسناد رسمی از آن یاد می شود، 
»آیین نامه اجرایی رسیدگی به صلاحیت مدیران«، 
در سال های گذشته با محوریت جریان های تندرو و 
با حمایت گسترده از سوی جبهه پایداری و نیروهای 
همســو در شــورای نگهبان و نهادهای امنیتی به 
تصویب رسید.  استدلال رسمی تصویب کنندگان 
این قانون نیز البتــه که مقابله با نفــوذ بیگانگان و 
جلوگیری از تکرار اشــتباهات گذشــته بود. اما در 
عمل، قانون به ابزاری برای مهندسی قدرت و حذف 
 نظام مند نیروهای غیرهمســو با نهادهای امنیتی 

بدل شده است...
یک کارشناس مسکن با انتقاد از  قانون افزایش ۲۵ درصدی اجاره بها و نبود ضمانت اجرایی 

حتی برای همین نرخ:

دولت لجام گسیختگی بازار رهن و اجاره را 
چرتکه 3قانونی کرده است

نگاهي به شرایط حال  حاضر تیم ملي که با صدرنشیني 
به جام  جهاني رفت  
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فرهنگ و هنر 6
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چرتکه 3

رقبای جدید ایران را از بازار انرژی کنار می زنند: 

تضعيف ایران با صادرات 
گاز آمریکا به ترکيه 

روایتی از پدیده زشت سوءاستفاده از استیصال و 
سادگی کارگران در فضای مجازی 

عبور از خط قرمزها 
برای یک مشت ریال 

ترامپ: 

احتمال دستيابی به توافق با ایران 
کاهش یافته است 

سخنی با کاظم صدیقی؛ 

دست  بردار شيخ؛ تا کی بهره از 
باورهای مذهبی مردم؟

درباره  »شاه لیر روایتی آهنگین«، 
اثر جدید الیکا عبدالرزاقی 

نمایش باشکوه بدبختی شاه لير 

مجاهد کورکور اعدام شد

رهبر انقلاب گفتند: مجلس، مجلس انقلاب است؛ مشی انقلابی باید داشته باشد. منتها در 
فهم انقلابی گری، مراقب باشید خطا صورت نگیرد. انقلابی گری فقط سروصدا کردن نیست.

آیت الله خامنه ای صبح دیروز در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مجالس 
قانون گذاری دنیا را از لحاظ وزن حقوقی مشابه دانستند اما تأکید کردند: معیار اصلی قضاوت 
درباره مجالس جهان، وزن حقیقی یعنی »اهداف، جهت حرکت و مواضع« مجالس است که 
از این بعُد، جایگاه و شأن مجلس شورای اســلامی در جهان بی نظیر است و البته دوام و بقای 
این جایگاه وزین و پر شــرافت، الزامات و بایدها و نبایدهایی دارد که نمایندگان مجلس باید 

به آنها متعهد باشند.
آیت الله خامنه ای در آغاز سخنانشــان عید ســعید غدیر را برای همه عالم اسلام حقیقتاً 
بزرگ و حاوی مضامین وسیع معرفت اسلامی خواندند و این روز خجسته و همچنین میلاد 

امام هادی را به ملت بزرگ و شــریف ایران 
تبریک گفتند.

ایشان، شأن حقوقی مجالس قانون گذاری 
دنیا را مشــابه یکدیگر و ناشی از شأن عظیم 
قانون دانســتند و افزودند: قانون، شــرط 
اساسی حیات اجتماعی بشر است و از لحاظ 
عقلایی، قوانینی که با خرد جمعی و به دست 
منتخبان یک ملت وضع می شوند، اعتبار و 

ارزش والاتری دارند.
رهبر انقلاب وزن حقیقی مجالس جهان را 
برخلاف وزن حقوقی آنها، متفاوت خواندند و 
گفتند: جایگاه و اعتبار مجلسی که »متکی بر 
دین و متشکل از انسان های متقی و پاکدست 
بوده و همّتش بر عدالت و حمایت از ضعفا و 
ایستادگی در مقابل زورگویان« استوار است، 
با جایگاه مجلسی که »از افراد لاابُالی تشکیل 

شده و کارش کمک به ظلم و تبعیض و فاصله طبقاتی و حمایت از جنایتکارانی مثل قاتلین 
غزه« است، از زمین تا آسمان تفاوت دارد.

 آیت الله خامنه ای تأکید کردند: با این ملاک و معیار اساســی، جایگاه مجلس شــورای 
اسلامی و شأن نمایندگان منتخب ملت ایران در میان مجالس دنیا نظیر ندارد و به علت همین 

امتیازات است که امام)ره( مجلس را عصاره فضائل ملت می نامید.
ایشان با اشاره به عملکرد و گرایش های متفاوت سیاسی دوره های مختلف مجلس، گفتند: 
با وجود این، جایگاه برجسته و ممتازِ مجلس شورای اسلامی در مجموع با همه مجالس دنیا 

فرق می کند و احترام به آن جزو وظایف همگانی است.
رهبر انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی را مبنائاً، محل عبادت و »مسجدی برپاشده 
براساس تقوا« خواندند و افزودند: در پرتو طبیعت شریف و پاکیزه مجلس شورای اسلامی، هر 

فکر و کار و تلاش و قانون گذاری در آن نوعی عبادت است.
آیت الله خامنه ای همچنین در نکته ای مهم تأکید کردند: این شرافت و پاکیزگی و جایگاه 
بی همتا البته به خودی خود بقا و ادامه نمی یابد؛ بلکه بایــد آن را با عمل به الزامات و بایدها و 

نبایدها حفظ و اداره کرد که مسئولیت این امر بسیار مهم، برعهده نمایندگان مجلس است.
رهبر انقلاب با تبریک ریاســت مجدد آقای قالیباف بر مجلس، به بیان بایدها و نبایدهای 
حفظ شــأن حقیقی مجلس پرداختند و گفتند: نماینده باید خــود را در مقابل خدا و قانون 
پاســخگو بداند و در پی جلب رضای پروردگار و تأمین مصالح کشــور باشد و تسلیم تعارض 

منافع نشود.
ایشان با اشاره به اهمیت و اثرگذاری سخنان نمایندگان، آنها را به توجه به تأثیر سخنان 
و اقدامات خود در فضای عمومی و مراقبت از ســوء استفاده از آن سخنان علیه کشور، نظام و 
منافع ملی فراخواندند و افزودند: ســخنی که از منبر مجلس بیان می کنید باید امیدبخش و 
آرامش آفرین باشد که البته بر خلاف برهه ای در گذشته که از بلندگوی مجلس دعوا و اختلاف 

بیرون می آمد، امروز مجلس اختلاف برانگیز نیست و تا حدود زیادی آرامش بخش است.
آیت الله خامنه ای در بیان نکته دیگری از الزامات حفظ شــأن حقیقــی مجلس با تأکید 
بر اینکه ســخنان نمایندگان باید نشــان دهنده عقلانیت و پایبندی به اصول انقلاب باشد، 
گفتند: خوش آمدن یا نیامدن دیگران در فلان گوشــه دنیا نباید روی حرف ما اثرگذار باشد 

 بلکه باید پایبندی به اصول و آرمانها در ســخنان نمایندگان برجسته و نشانه عزم و اقتدار و 
اراده ملی باشد.

ایشــان ایســتادگی و صراحت بی بدیل ملت ایران در مقابل یاوه گویی ها و تحمیل گری 
قدرتهای بزرگ و حضور پر شــور و انبوه مردم در مراســم ســالگرد ارتحال امام بزرگوار و 
راهپیمایی 22 بهمن -با وجود تبلیغات بی شمار علیه امام و انقلاب- را نشانه هایی آشکار از 
اقتدار و عزم جزم ملی برشمردند و افزودند: این اقتدار باید در مواضع نمایندگان و رد و قبول 

قوانین و اشخاص دیده شود که البته این خصوصیات تا حد زیادی در مجلس وجود دارد.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه حفظ انسجام ملی امروز لازم تر از همیشه و طرح اختلافات 
»سلیقه ای و سیاسی و کاری« به شکل دعوا و یقه گیری زیان بارتر از هر زمانی است، افزودند: 
همچنانکه مکرر گفته ایم از کشور در مسائل اساســی باید صدای واحد بیرون بیاید و ملت و 
مجموعه سیاسی و مدیریتی کشور همچون 

ید واحده باشند.
ایشــان هماهنگی و جلســات مشترک 
رؤســای قوا را زمینه ای مناســب برای حل 
مسائل کشور دانســتند و افزودند: بر خلاف 
برخی دوره ها کــه از توصیه هــا برای حل 
مسائل در جلسات و نکشــاندن اختلافات 
به فضای عمومی اســتقبال خوبی نمی شد، 
امروز همگرایی نسبی بین قوا وجود دارد که 
باید با حفظ آن از جبهه بندی و تبدیل شدن 
بلندگوی مجلس به ابــزار انعکاس اختلاف 

جلوگیری کرد.
 آیــت الله خامنــه ای در بیــان برخــی 
توصیه هــای مصداقی، همزمانــی آغاز به 
کار مجلس دوازدهم با آغــاز برنامه هفتم را 
فرصتی برای پیگیری مجدانه آن دانستند و با 
ابراز ناخرسندی از تحقق نیافتن مطلوب برنامه های سابق گفتند: میزان تحقق برنامه هفتم 
حداقل باید ۹۰ درصد باشد. البته اجرای بند بند برنامه احتیاج به قانون و مقررات دارد که باید 

این نیاز در مجلس تأمین شود.
ایشان با تأکید بر پیگیری مسئله مهم تنقیح قوانین، نمایندگان را به حضور فعال و همراه 
با آمادگی و مطالعه در جلسات صحن علنی و کمیسیون های مجلس توصیه کردند و گفتند: 
توصیه دیگر، همکاری با دولت است که یکی از انواع همکاری، پرهیز از مشغول کردن مسئولان 
دولتی با کثرت سؤال و احضار به مجلس است که این مســئله جزو شکایت های دولت های 

قبل و کنونی است.
رهبر انقلاب با تأکید بر حق مجلس در ســؤال و احضار وزیران و یــا تحقیق و تفحص از 
دستگاه های دولتی در موارد متکی به گزارش های رسمی و معتبر افزودند: در اقدامات نظارتی 

فقط به موارد ضروری و لازم اکتفا کنید.
ایشان دستکاری زیاد لوایح اقتصادی در مجلس را باعث از بین رفتن شاکله آنها دانستند 
و گفتند: شــاکله لایحه بودجه نیز باید محفوظ بماند که این به معنــی نادیده گرفتن حق 
مجلس در اصلاح ایرادهای لایحه دولت نیست اما شاکله آن حفظ شود و از وارد کردن منابع و 

درآمدهای غیرواقعی و غیرقابل تحقق در بودجه پرهیز شود.
آیت الله خامنه ای در بیان الزامی دیگر برای حفظ شأن برجسته مجلس شورای اسلامی با 
تأکید بر توصیه همیشگی مبنی بر ضرورت مشی انقلابی، خاطرنشان کردند: مجلس، مجلس 
انقلاب است اما انقلابی گری فقط سر و صدا کردن نیست و در فهم انقلابی گری مراقب باشید 

خطا صورت نگیرد.
ایشان انقلابی گری را حرکت در مســیر آرمان های انقلاب و جلوگیری از تخطی از آنها، 
شجاعت و صراحت در ابراز »درست، غیر اهانت آمیز و محترمانه« عقیده و دخالت ندادن مطلق 
اغراض شخصی و سلایق سیاسی در مسائل کاری خواندند و گفتند: همچنان که امام بزرگوار 
فرمودند، عالم محضر خدا است و با این نگاه باید در پی جلب رضای الهی باشیم و مواضع انقلاب 

را قاطعانه و با شجاعت بیان و در تصمیم گیری ها دنبال کنیم.
رهبر انقلاب، واکنش یکپارچه، قــوی و محکم به اظهارات نابخردانه یــا اتهام آمیز علیه 

جمهوری اسلامی را از دیگر وظایف نمایندگان و مصداقی از انقلابی گری برشمردند.

رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت اصلاح ســاختار ســازمانی 
دستگاه ها، گفت: فعالیت و ساختار سازمانی باید بر اساس اهداف 
کلی و ماموریت های یک ســازمان تعریف تا میزان نیروی انسانی 
و امکانات لازم برای رسیدن به اهداف ســازمانی تعیین شود؛ در 
این مســیر می توان از الگوهای بین المللی و استانداردهای علمی 

مدیریتی کمک گرفت.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشــکیان صبح دیروز، چهارشنبه 

2۱ خــرداد ۱۴۰۴در جلســه 
شــورای عالی اداری، در ارتباط با 
بودجه ریزی اســتانی تاکید کرد: 
منابع مالی بودجه باید بر اســاس 
عدالــت اختصاص یابــد، در این 
راستا باید شاخص ها احصا شود تا 
استانداران بر این مبنا امور استانی 

خود را مدیریت کنند.
وی بــا اشــاره بــه اهمیــت 
بودجه ریزی عملیاتی و اختصاص 
بودجه ســازمانی بر اساس میزان 

کارکرد و عملکرد خاطرنشان کرد: اگر به خروجی های مورد انتظار 
یک سازمان متناسب با میزان ورودی ها نرسیدیم، باید تصمیمات 
لازم در ارتباط با اصلاح ساختار و ســازمان اتخاذ شود. همچنین 
باید بودجه بر اساس کارکرد نیروی انسانی به هر ارگان اختصاص 
یابد که در این راستا گروه هدف، کیفیت و مقدار خدمت مشخص 
می شود تا سازمان بر اساس بودجه تخصیص یافته با این معیارها 

پاسخگو باشد.
وی اهمیت واگذاری اختیارات به استان ها را خاطرنشان کرد 
و گفت: نباید مسائل کل کشور را تنها از مرکز حل کرد و با توجه به 
ظرفیت ها و امکانات استان ها، باید اختیارات به آنان تفویض شود.

رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت اصلاح ســاختار ســازمانی 
دستگاه ها، افزود: فعالیت و ساختار سازمانی باید بر اساس اهداف 
کلی و ماموریت های یک ســازمان تعریف تا میزان نیروی انسانی 
و امکانات لازم برای رسیدن به اهداف ســازمانی تعیین شود؛ در 
این مســیر می توان از الگوهای بین المللی و استانداردهای علمی 

مدیریتی کمک گرفت.
در این جلســه که معاون اول 
رئیس جمهور، روســای سازمان 
اداری و اســتخدامی و برنامــه و 
بودجه، وزرای ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات، کشــور و آمــوزش 
و پــرورش، دبیر هیئــت دولت، 
ســخنگوی دولت، معاون توسعه 
روســتایی و مناطق محــروم و 
مسئولان دســتگاه های مرتبط 
حضور داشــتند، مبانــی و روش 

اجرای جز )۱( بنــد الف ماده ۱۰۵ قانون برنامه هفتم پیشــرفت 
کشور به منظور چابک ســازی دولت از طریق اصلاح ساختارهای 
میانی تایید شد که بر این اساس، وظایف خارج از ماموریت ذاتی 
دستگاه ها و تشــکیلات موازی و غیر ضرور شناســایی و حذف 

می شود.
همچنین در این جلســه و در راســتای ارتقــای بهره وری، 
چابک سازی و کاهش هزینه های دولت، سند »ماموریت-وظایف 
اساسی« وزارت جهادکشاورزی همراه با »الزامات اصلاح ساختار 

کلان« موضوع جز )۱( بنــد الف ماده ۱۰۵ قانــون برنامه هفتم 
پیشرفت کشور تصویب شد.

افتتاح سد عظیم »کنجانچم« با حضور رئیس جمهور 
در خبری دیگر از رئیس  جمهور آمده است که به زودی با حضور 

رئیس جمهور، سد عظیم کنجانچم ایلام افتتاح می شود. 
قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیــاء )ص( اعلام کرد که ســد 
مخزنی کنجانچــم به عنوان یکی 
از مؤلفه های کلیدی طرح بزرگ 
گرمســیری، به زودی و با حضور 
مسعود پزشــکیان رئیس جمهور 
در استان ایلام افتتاح خواهد شد. 

این سد که توســط هلدینگ 
خاتــم الانبیــا، نمــاد عینــی 
خودباوری و پیشرفت زیرساختی 
در یکی از خشک ترین نقاط ایران 
است. سد خاکی با هسته رسی، به 
ارتفاع ۸6 متــر و طول تاج 2626 
متر، اکنــون در دل طبیعت ایلام ایســتاده تــا آب را به زندگی 

بازگرداند. 

پروژه ای از جنس استقلال آبی با امضای توان داخلی
هدف اصلی این پروژه، توسعه کشت آبی در دشت استراتژیک 
مهران، تأمین آب شرب و صنعتی شهر مهران و ایجاد اشتغال پایدار 
در منطقه ای است که ســال ها با چالش های اقتصادی و اقلیمی 

مواجه بوده است. 
علاوه بر آن، احیای اکوسیستم بومی، تقویت منابع آبی و افزایش 
تاب آوری منطقه در برابر خشکســالی های پی درپــی، از جمله 

مزیت های کلیدی سد کنجانچم عنوان شده است. 

بخشی از ابرپروژه »طرح گرمسیری« 
کنجانچم تنها یک ســد نیست؛ بلکه بخشــی از منظومه ملی 
طرح گرمسیری است. پروژه ای که با اجرای بیش از ۵۵۰ کیلومتر 
خط لوله انتقال فولادی، حفر ۳۷ 
کیلومتر تونل در قالب ۷ رشــته و 
احداث 2 سد در استان های ایلام 
و کرمانشاه، به عنوان عظیم ترین 
طــرح ســاماندهی آب در غرب 

کشور شناخته می شود. 
طرح گرمســیری، عــلاوه بر 
آبیــاری ۵۳ هزار هکتــار اراضی 
کشــاورزی )۱۸ هــزار هکتــار 
در ایــلام و ۳۵ هــزار هکتــار در 
کرمانشاه(، امنیت آبی ۸۰۰ نقطه 
جمعیتی شامل شهرها، شهرستان ها و روستاها را تضمین خواهد 

کرد. 
افتتاح ســد کنجانچم نمادی از شکســت پروژه های تحریم و 
تحقیر ملت ایران اســت. در حالی که بسیاری از کشورهای غربی 
ایران را از دسترسی به تکنولوژی های زیرساختی محروم کردند، 
مهندســان و کارگران ایرانی توانســتند یکــی از پیچیده ترین 
پروژه های مهندسی کشــور را با دانش بومی و توان داخلی به ثمر 

برسانند.

گزارشدیدار
رهبر انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس:

 مراقب باشيد انقلابی گری فقط سروصدا کردن نيست
پزشکيان در جلسه شورای عالی اداری:

تخصيص بودجه دستگاه ها بر اساس کارکرد نيروی انسانی باشد


